haec obitus terrai visit equi vis". Lucretius in I (v. 29): „Effice ut interea fera moenera militiae". Idem in eodem (v. 84, 85): „Aulide quo pacto Triviai virginis aram Iphianassai turparunt sanguine foede". Vel. Long. S. 2222 (VII 57, 20): Illud etiam adnotandum circa i litteram est. quod ea quae nos per ae, antiqui per ai scriptitaverunt. ut Iuliai Claudi. Sed et quidam in hac quoque scriptione voluerunt esse differentiam, ut pluralis quidem numeri nominativus casus per a et e scriberetur, genetivus vero singularis per a et i, hoc quoque argumentantes, quod diaeresis, sive dialysis illa dicetur, a nominativo plurali non fit, sed ex singulari obliquo, cum dicitur „aulai in medio", et dives equum, dives „pietai vestis et auri". Item rei nostrai, faciendai, magnai. Sed nihil obstat, quo minus hoc aut illo modo in utroque numero, scribamus, cum multa alia quoque nobis ex cogitanda sint, si velimus diversitate scriptionis ambiguitatem casuum numerorumque discernere. Mar. Victor. 1 S. 2460 (VI 14, 1): Ae syllabam quidam more Graecorum per ai scribunt, ne illud quidem custodientes. quod omnes fere, qui de orthographia aliquid scriptum reliquerunt, praecipiunt. nomina feminina casu nominativo a finita numero plurali in ae exire, ut Aeliae, eadem per a et i scripta numerum singularem ostendere, ut huius Aeliai: inducti a poetis, qui „pietai vestis" scripsierunt, et quod Graeci per i potissimum hanc syllabam scribunt propter exilitatem litterae, η autem propter naturalem productionem iungere vocali alteri non possunt. Iota vero quae est brevis et eadem longa, aptior ad hanc structuram visa est. Quam potestatem apud nos habet et e (in den Hdschr. i), quae est longa et brevis. Vos igitur sine controversia ambiguitatis et pluralem nominativum et singularem genetivum per ae scribite; nam qui non potest dinoseere supra scriptarum vocum numeros et casum, valde est hebes. Papirian. bei Cassiod. de orthogr. S. 2290 (VII 158, 10): Ae syllaba, quam nunc in fine sermonis diphthongon scribimus, ut „cogitationes magnae", apud antiquos per a et i scribebatur, ut esset distantia genetivorum a dativis. Nam genetivo hanc divisionem dabant, ut non esset disyllabus similis dativo sed trisyllabus inveniretur; ut magnai, Asiai, aulai, frugiferai. Scaur. S. 2253 (VII 16, 7): Apud antiquos i littera pro ea scribebatur.

ut testantur *μεταπέδησις*, in quibus est eiusmodi syllabarum ductio, ut „pietai vestis“ et „aulai in medio“, pro pictae et aulae. Sed magis in illis e novissima sonat, et praeterea antiqui quoque Graecorum hanc syllabam per ae scripsisse traduntur. Derselbe gedenkt S. 2259 (VII 24, 10) der Erörterung, utrum per ai an per ae genitivo et dativo singulari et nominativo et vocativo plurali eius modi nomina scribenda sint, Senecae et Catilinae et Perpennae. Donat. 3, 4, 2 (IV 396, 18): *Διαρρήσις* est dissessio syllabae unius in duas facta, ut „Olli respondit rex Albai Longai“. Diesen Vers schreibt Atil. Fortun. S. 2691 (VI 284, 20) dem Ennius zu. Der vorgebliche Prob. de ult. syllabis 18, 10 S. 1438 (IV 263, 21): Diaeresis est sive diazeuxis, cum in duas syllabas una dividatur, ut „dives pictai vestis et auri“. Quam declinationem Vergilius quattuor locis tantum posuit in Aeneidis: „Aula in medio“ (3, 354); et „Atque aurai simplicis ignem“ (6, 747); et „Furit intus aquai“ (7, 464); et „Dives pictai vestis et auri“ (9, 26). Claud. Sacerd. 1, 85 (VI 449, 1): Diaeresis est, cum duae vocales in syllabam ductae singulare pronuntiatae dividuntur, ut „aulae in medio“ et „frugiferae“, „aulai et frugiferai“. Fragm. Bob. de nom. et pronom. S. 127 (V 555, 3): Legimus apud Lucretium et Vergilium „terrai frugiferai“ pro terrae frugiferae, et „aulai medio“ pro aulae, atque „aurai simplicis ignem“ pro aurae, item „dives pictai vestis“ pro pictae“.